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練馬区のがんの罹患の概要(2017年)

平成29年(2017年)の練馬区におけるがん罹患数は、男性2,629件(上皮内がんを含むと2,881件)、

女性2,158件(上皮内がんを含むと2,499件)、総数4,787件(上皮内がんを含むと5,380件)であった。

（図1、練馬区表1-A、B）

がんの罹患数＊

■集計期間

罹患年月日が2017年1月1日から12月31日の間の1年間

■集計の対象

全国がん登録情報に登録されている「がん」のうち、診断時住所が練馬区であったもの。

※1「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000624853.pdf

※2「国立がん研究センターがん情報サービス」https://ganjoho.jp/reg_stat/statistics/stat/summary.html

図1 罹患数(上皮内がんを除く)

■作表における典拠データ

・練馬区：法に基づき、東京都がん登録室から情報の提供を受けた。

・全国 ：全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)※1

国立がん研究センターがん情報サービス「がん統計」(全国がん登録）※2

・東京都：（同上）

〔がん登録の詳細については下記を参照〕

厚生労働省ホームページ「全国がん登録」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/gan/gan_toroku.html

東京都福祉保健局ホームページ「東京都がん登録事業」

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/kensui/gan/torikumi-kankei/chiikigan/

＊罹患数：対象とする人口集団から、一定の期間に、新たにがんと診断された数。再発は含まない。



年齢別に見たがんの罹患

〈練馬区の状況〉

・年齢別で見ると、65歳以上が70％であった。(図2-1)

・就労や家事・育児、介護などを主に担う世代である40-64歳は、全体の約30%を占めている。(図2-1)

・20-64歳の割合は、男性の21％に対して、女性は約40%と高い。(図2-2、2-3)

・男女比では、30歳代～40歳代で女性の占める割合が8割近くなっている。(図2-4)

60歳代～70歳代になると、反対に男性の占める割合の方が高くなる。(図2-4)

(練馬区表2-2-Aより作図)
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2017 練馬区 年齢階級別罹患数 男女比

男 女

図2-1 年齢階層別罹患数(上皮内がんを除く)

図2-2 年齢階層別罹患数・男性(上皮内がんを除く) 図2-3 年齢階層別罹患数・女性(上皮内がんを除く)

図2-4 年齢階層別罹患数・男女比(上皮内がんを除く)
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部位別の罹患数および割合

〈練馬区の状況〉

・全体では大腸がもっとも多く、次いで乳房、肺、胃、前立腺と続いている。(図3-1)

・上位5部位のがんが、全体の約6割を占めている。(図3-1)

〈東京都・全国の状況〉

・東京都では大腸がもっとも多く、次いで肺、胃の順で多い。(図3-2)

・全国では大腸がもっとも多く、次いで胃、肺の順で多い。(図3-3)

(練馬区表1-A、東京都表1-A、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」より作図)※練馬区と東京都の乳がんは女性のみの数
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図3-1 練馬区・部位別がん罹患数および割合(上皮内がんを除く)

図3-2 東京都・部位別がん罹患数および割合(上皮内がんを除く)

図3-3 全国・部位別がん罹患数および割合(上皮内がんを除く)



部位別の罹患数および割合(男性)

〈練馬区の状況〉

・男性では大腸がもっとも多いがんであり、次いで前立腺、肺、胃、と続いている。(図4-1)

・上位4部位のがんが、男性のがん全体の6割を占める。(図4-1)

〈東京都・全国の状況〉

・東京都は大腸がもっとも多く、次いで前立腺、胃の順で多い。(図4-2)

・全国は前立腺がもっとも多く、次いで胃、大腸の順で多い。(図4-3)

(練馬区表1-A、東京都表1-A、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」より作図)
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87,019
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肺、
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14.8%

その他
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図4-1 練馬区(男性)部位別がん罹患数および割合(上皮内がんを除く)

図4-2 東京都(男性)部位別がん罹患数および割合(上皮内がんを除く)

図4-3 全国(男性)部位別がん罹患数および割合(上皮内がんを除く)



〈練馬区の状況〉

・女性では、乳がんがもっとも多く、次いで大腸、肺、子宮、胃、と続いている。(図5-1)

・上位5部位のがんが、女性のがん全体の65％を占める。(図5-2)

・練馬区では、全国、東京と比べて、乳房、子宮の割合が高くなっている。(図5-1～3)

〈東京都・全国の状況〉

・東京都、全国ともに、乳がんがもっとも多く、次いで大腸、肺、胃、子宮、と続いている。(図5-2～3)

(練馬区表1-A、東京都表1-A、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」より作図)
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部位別の罹患数および割合(女性)

図5-2 東京都(女性)部位別がん罹患数および割合(上皮内がんを除く)

図5-1 練馬区(女性)部位別がん罹患数および割合(上皮内がんを除く)

図4-2 全国(女性)部位別がん罹患数および割合(上皮内がんを除く)



年齢調整罹患率(大腸、肺、胃)
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〈練馬区の状況〉

・大腸、肺は、東京都、全国と大きな差は見られなかった。(図6-1～3)

・胃がんは、全国45.3、東京都41.4に対して練馬区は37.3であった。(図6-3)

(練馬区表1-A、東京都表1-A、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」より作図)
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図6-1 練馬区・年齢調整罹患率(上皮内がんを除く) (人口10万対・昭和60年モデル日本人口)

図6-2 東京都・年齢調整罹患率(上皮内がんを除く) (人口10万対・昭和60年モデル日本人口)

図6-3 年齢調整罹患率の比較(上皮内がんを除く)

(人口10万対・昭和60年モデル日本人口)



年齢調整罹患率(男性)上位4部位
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〈練馬区の状況〉

・男性の年齢調整罹患率は、大腸がんがもっとも高く、次いで前立腺がん、肺がん、胃がん、と続いて

いる。(図7-1)

・大腸、前立腺、肺は、東京都、全国と大きな差は見られなかった。(図7-3)

・胃がんは全国69.4、東京都63.2に対して練馬区は55.5であった。(図7-3)

(練馬区表1-A、東京都表1-A、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」より作図)

図7-1 練馬区(男性)年齢調整罹患率(上皮内がんを除く) 図7-2 東京都(男性)年齢調整罹患率(上皮内がんを除く)

(人口10万対・昭和60年モデル日本人口)

図7-3 年齢調整罹患率の比較(男性)(上皮内がんを除く)

(人口10万対・昭和60年モデル日本人口)

(人口10万対・昭和60年モデル日本人口)



年齢調整罹患率(女性)上位5部位
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〈練馬区の状況〉

・女性の年齢調整罹患率は、乳がんがその他のがんに比較して突出して高い。(図8-1)

・乳がんが最も高く、次いで大腸がん、子宮がん、肺がん、胃がん、と続いている。(図8-1)

・大腸、子宮、肺、胃は、東京都、全国と大きな差は見られなかった。(図8-3)

・乳がんは全国97.6、東京都110.4に対して練馬区は115.8となっている。(図8-3)

(練馬区表1-A、東京都表1-A、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」より作図)

図8-1 練馬区(女性)年齢調整罹患率(上皮内がんを除く) 図8-2 東京都(女性)年齢調整罹患率(上皮内がんを除く)

図8-3 年齢調整罹患率の比較(女性)(上皮内がんを除く)

(人口10万対・昭和60年モデル日本人口) (人口10万対・昭和60年モデル日本人口)

(人口10万対・昭和60年モデル日本人口)
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年齢別にみたがんの罹患（年齢階級別罹患率）
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〈練馬区の状況〉

・全部位について、性別、年齢階級別にがん罹患率をみると、25歳から54歳では女性の罹患率が高く、

55歳以上では男性の方が罹患率が高い。(図9-1)

・男性、女性ともに、年齢が高くなるにつれ罹患率も高くなる。女性は30歳代、40歳代の若い頃から罹

患率が上昇し始め、その後は年齢とともに罹患率も高くなる。一方、男性は50歳代、60歳代から罹患率

が大きく上昇し、その後の罹患率は女性に比べて高い。(図9-1)

・大腸がん、肺がん、胃がん、前立腺がんは、50代以降で罹患率が高くなっているが、乳がん、子宮頸

がんは、30代から罹患率が高くなっている。(図9-2～10)

・子宮頸がんは、上皮内がんの割合が高く、上皮内がんを含めた罹患率は20歳代から高くなっている。

(図9-9)
(練馬区表3-2-A、練馬区表3-2-Bより作図)

図9-1 年齢階級別罹患率(全部位)

(人口10万対)
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年齢別にみたがんの罹患・主要ながん（年齢階級別罹患率）
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図9-2 年齢階級別罹患率(大腸)

図9-3 年齢階級別罹患率(結腸)

図9-4 年齢階級別罹患率(直腸)
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(人口10万対)

(人口10万対)

図9-7 年齢階級別罹患率(前立腺)

図9-5 年齢階級別罹患率(胃)
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図9-8 年齢階級別罹患率(乳房)

図9-9 年齢階級別罹患率(子宮頸部)

図9-10 年齢階級別罹患率(子宮体部)

(人口10万対)
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〈練馬区の状況〉

・40歳代から大腸が増え始め、その後、50歳代から前立腺がん、肺がん、胃がんが増加する。(図10-1)

・70～74歳で前立腺が大腸を上回り、男性の罹患率のトップになっている。(図10-1)

・大腸がんの増加は70歳代から緩やかになり、胃がん・肺がんが大腸を上回る。(図10-1)

〈東京都・全国の状況〉

・参考として、東京都(図10-2)、全国(2017年)(図10-3)、全国(2019年)(図10-4)のグラフを示す。

(練馬区表3-2-A、東京都表3-2-A、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」「国立がん研究センターがん情報サービ

ス「がん統計」(全国がん登録)より作図)
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年齢別にみたがんの罹患（年齢階級別罹患率)－男性・上位4部位—

図10-1 練馬区(男性)年齢階級別罹患率(上皮内がんを除く)

図10-2 東京都(男性)年齢階級別罹患率(上皮内がんを除く)
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図10-4 全国(男性)年齢階級別罹患率(上皮内がんを除く)－2019年

図10-3 全国(男性)年齢階級別罹患率(上皮内がんを除く)



年齢別にみたがんの罹患（年齢階級別罹患率)－女性・上位5部位—

〈練馬区の状況〉

・乳がんは30代から増加し、40代、50代まで増え続ける。その後、罹患率は大きく減少することなく

推移し、70-74歳まで罹患率のトップである。(図11-1)

・75歳以降で大腸が乳房を上回る。(図11-1)

〈東京都・全国の状況〉

・参考として、東京都(図11-2)、全国(2017年)(図11-3)、全国(2019年)(図11-4)のグラフを示す。

(練馬区表3-2-A、東京都表3-2-A、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」「国立がん研究センターがん情報サー

ビス「がん統計」(全国がん登録)より作図)
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がんの発見経緯
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肺＊

大腸＊

子宮体部

子宮頚部＊

乳房(女性のみ)＊

全部位＊

2017 練馬区

がん検診・検診・人間ドッグ 他疾患の経過観察中 剖検発見 その他 不明

〈練馬区の状況〉

・がん検診・健康診断・人間ドックを契機として発見された割合は、もっとも多いのは乳房34.7%、次い

で子宮頸部34.2%、大腸29.5%、と続いている。(図12-1)

・前立腺、肺は、他疾患経過観察中に発見されている割合が5割程度ある。(図12-1)

・どの部位においても、何らかの症状出現による医療機関受診時の発見を含む「その他」の割合が高い

傾向があった。(図12-1)

〈東京都・全国の状況〉

・参考として、東京都(図12-2)、全国(図12-3)のグラフを示す。

(練馬区表4-A・B、東京都表4-A・B、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」より作図）

図12-1 練馬区・発見経緯

＊は上皮内がんを含む
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2017 東京都

がん検診・検診・人間ドッグ 他疾患の経過観察中 剖検発見 その他 不明

図12-2 東京都・発見経緯

図12-3 全国・発見経緯

＊は上皮内がんを含む

＊は上皮内がんを含む
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進展度(治療前)
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2017 練馬区

上皮内がん 限局 所属リンパ節転移 隣接臓器浸潤 遠隔転移 不明

＊は上皮内がんを含む

〈練馬区の状況〉

・診断時に限局にとどまっているのは、がん検診を実施している部位では、乳房(75.6%)、子宮頸部

(70.1%)、前立腺(59.1%)、胃(51.3%)、大腸(49.4%)、肺(38.9%)であった。(図13-1)

・子宮頸部は、診断時に上皮内がんである割合が約6割と高い。(図13-1)

〈東京都・全国の状況〉

・参考として、東京都(図13-2)、全国(図13-3)のグラフを示す。

(練馬区表5-A・B、東京都表5-A・B、「全国がん登録罹患数・率報告(平成29年)」より作図）

図13-1 練馬区・進展度(治療前)
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図13-2 東京都・進展度(治療前)

＊は上皮内がんを含む

＊は上皮内がんを含む

図13-3 全国・進展度(治療前)



練馬区 表1. 罹患数、罹患割合(%)、粗罹患率、年齢調整罹患率(人口10万対)及び累積罹患率(人口100対)；部位別、性別
A. 上皮内がんを除く

部位 ICD-10 男 女 総数*1 男 女 総数*1 男 女 総数*1 男 女 総数*1 男 女 総数*1 男 女 総数*1
全部位 C00-C96 2,629 2,158 4,787 100.0 100.0 100.0 741.8 580.6 659.3 451.1 360.0 394.5 319.5 272.4 289.3 38.3 30.0 33.7
胃 C16 349 167 516 13.3 7.7 10.8 98.5 44.9 71.1 55.5 23.3 37.3 37.0 16.6 25.6 4.4 2.1 3.2
大腸 C18-C20 430 313 743 16.4 14.5 15.5 121.3 84.2 102.3 77.8 43.3 59.6 56.1 30.9 43.0 7.0 3.7 5.3
結腸 C18 287 219 506 10.9 10.1 10.6 81.0 58.9 69.7 49.4 27.3 37.6 35.1 19.1 26.6 4.2 2.3 3.2
直腸 C19-C20 143 94 237 5.4 4.4 5.0 40.3 25.3 32.6 28.4 16.0 22.0 21.1 11.9 16.4 2.8 1.5 2.1
肺 C33-C34 375 195 570 14.3 9.0 11.9 105.8 52.5 78.5 62.3 25.2 42.1 42.7 17.2 28.9 5.5 2.1 3.7
乳房(女性のみ) C50 — 584 584 — 27.1 12.2 — 157.1 — — 115.8 — — 88.6 — — 9.8 —
子宮 C53-C55 — 177 177 — 8.2 3.7 — 47.6 — — 37.6 — — 30.1 — — 3.1 —
子宮頚部 C53 — 70 70 — 3.2 1.5 — 18.8 — — 15.3 — — 11.8 — — 1.3 —
子宮体部 C54 — 101 101 — 4.7 2.1 — 27.2 — — 20.8 — — 16.2 — — 1.7 —
前立腺 C61 423 — 423 16.1 － 8.8 119.3 — — 69.4 — — 46.7 — — 6.0 — —

累積罹患率(0-74歳)
日本人口 世界人口

罹患数 部位割合(%) 粗罹患率 年齢調整罹患率



練馬区 表2-2. 年齢階級別罹患数：部位別、性別（85歳以上まるめ）
A. 上皮内がんを除く ※再掲

性別 部位 ICD-10 総数*1 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 0-19歳 15-39歳 20-39歳
男 全部位 C00-C96 2,629 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 14 40 45 90 152 208 400 458 451 393 342 13 38 37

胃 C16 349 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 18 17 53 61 75 60 53 0 — —
大腸 C18-C20 430 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 14 13 25 26 48 74 69 57 54 45 0 — —
結腸 C18 287 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 11 10 ＊ 11 29 44 47 41 43 40 0 — —
直腸 C19-C20 143 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17 15 19 30 22 16 11 ＊ 0 — —
肺 C33-C34 375 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17 25 68 73 71 56 46 0 0 0
前立腺 C61 423 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 19 38 57 89 86 74 51 0 0 0

女 全部位 C00-C96 2,158 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 12 24 47 116 155 158 150 157 231 250 260 262 320 13 90 86
胃 C16 167 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 13 22 30 25 25 31 0 — —
大腸 C18-C20 313 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 11 13 18 21 42 43 51 43 65 0 — —
結腸 C18 219 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 12 28 30 36 37 54 0 — —
直腸 C19-C20 94 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 10 ＊ 14 13 15 ＊ 11 0 0 0
肺 C33-C34 195 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 13 18 32 39 42 32 0 — —
乳房 C50 584 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 18 58 81 69 60 40 58 60 49 34 47 0 28 28
子宮 C53-C55 177 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 15 23 30 21 15 22 ＊ 11 ＊ 12 — 10 10
子宮頚部 C53 70 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 11 ＊ 10 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 0 — —
子宮体部 C54 101 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 12 21 11 10 13 ＊ ＊ ＊ ＊ 0 — —

総数*2 全部位 C00-C96 4,787 12 ＊ ＊ ＊ 10 21 31 61 156 200 248 302 365 631 708 711 655 662 26 128 123
胃 C16 516 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 16 26 30 75 91 100 85 84 0 — —
大腸 C18-C20 743 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 19 24 38 44 69 116 112 108 97 110 0 — —
結腸 C18 506 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 13 15 14 19 41 72 77 77 80 94 0 — —
直腸 C19-C20 237 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 24 25 28 44 35 31 17 16 0 — —
肺 C33-C34 570 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 10 14 24 38 86 105 110 98 78 0 — —
乳房 C50 588 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 18 59 81 69 60 40 58 60 52 34 47 0 28 28
子宮 C53-C55 177 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 15 23 30 21 15 22 ＊ 11 ＊ 12 2 10 10
子宮頚部 C53 70 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 11 ＊ 10 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 0 — —
子宮体部 C54 101 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 12 21 11 10 13 ＊ ＊ ＊ ＊ 0 — —
前立腺 C61 423 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 19 38 57 89 86 74 51 0 0 0

＊10未満



練馬区 表3-2. 年齢階級別罹患率（人口10万対，85歳以上まるめ）：部位別、性別
A. 上皮内がんを除く

性別 部位 ICD-10 総数*1 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上
男 全部位 C00-C96 741.8 39.3 20.0 20.0 6.0 33.1 38.2 27.1 52.0 133.4 146.5 333.6 704.1 1137.8 1965.1 2997.6 3434.2 3691.4 4234.8

胃 C16 98.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.7 3.3 6.5 29.7 83.4 93.0 260.4 399.2 571.1 563.6 656.3
大腸 C18-C20 121.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.2 3.9 11.2 46.7 42.3 92.7 120.4 262.6 363.5 451.6 434.0 507.2 557.2
結腸 C18 81.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.2 0.0 7.4 36.7 32.6 29.7 51.0 158.6 216.2 307.6 312.2 403.9 495.3
直腸 C19-C20 40.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.9 3.7 10.0 9.8 63.0 69.5 103.9 147.4 144.0 121.8 103.3 61.9
肺 C33-C34 105.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13.3 22.8 29.7 78.7 136.8 334.1 477.8 540.6 526.0 569.6
前立腺 C61 119.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.4 88.0 207.9 280.0 582.5 654.9 695.1 631.5

女 全部位 C00-C96 580.6 40.9 14.2 7.1 25.2 13.7 47.6 92.7 180.2 396.7 507.3 618.9 720.7 894.9 1086.0 1361.8 1435.9 1662.3 1910.2
胃 C16 44.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.8 6.8 6.5 31.3 38.4 74.1 103.4 163.4 138.1 158.6 185.1
大腸 C18-C20 84.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.8 17.1 36.0 50.9 86.5 119.7 197.5 234.2 281.7 272.8 388.0
結腸 C18 58.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.8 6.8 16.4 23.5 38.4 68.4 131.6 163.4 198.8 234.7 322.3
直腸 C19-C20 25.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.3 19.6 27.4 48.0 51.3 65.8 70.8 82.8 38.1 65.7
肺 C33-C34 52.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.8 6.8 9.8 23.5 33.6 74.1 84.6 174.3 215.4 266.5 191.0
乳房 C50 157.1 0.0 0.0 0.0 0.0 4.6 4.0 30.9 69.0 198.3 265.1 270.3 288.3 228.0 272.7 326.8 270.6 215.7 280.6
子宮 C53-C55 47.6 13.6 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 3.9 30.7 51.3 75.3 117.5 100.9 85.5 103.4 38.1 60.7 57.1 71.6
子宮頚部 C53 18.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.8 27.4 36.0 27.4 48.0 28.5 42.3 16.3 16.6 19.0 23.9
子宮体部 C54 27.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 3.9 3.8 23.9 39.3 82.3 52.9 57.0 61.1 21.8 44.2 38.1 35.8

総数*2 全部位 C00-C96 659.3 40.1 17.2 13.7 15.4 23.3 43.0 60.0 115.1 263.4 326.4 472.3 712.2 1018.8 1515.9 2104.8 2276.0 2480.3 2666.3
胃 C16 71.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.8 5.1 6.5 30.5 61.3 83.7 180.2 270.5 320.1 321.9 338.3
大腸 C18-C20 102.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 1.9 7.5 32.1 39.2 72.4 103.8 192.6 278.7 333.0 345.7 367.3 443.0
結腸 C18 69.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 5.7 21.9 24.5 26.7 44.8 114.4 173.0 228.9 246.5 302.9 378.6
直腸 C19-C20 32.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.9 1.9 10.1 14.7 45.7 59.0 78.2 105.7 104.1 99.2 64.4 64.4
肺 C33-C34 78.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.9 10.1 16.3 26.7 56.6 106.1 206.6 312.2 352.1 371.1 314.2
乳房 C50 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
子宮 C53-C55 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
子宮頚部 C53 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
子宮体部 C54 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
前立腺 C61 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —



練馬区 表3-2. 年齢階級別罹患率（人口10万対，85歳以上まるめ）：部位別、性別
B. 上皮内がんを含む

性別 部位 ICD-10 総数*1 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上
男 全部位 C00-C96 D00-D09 812.9 39.3 20.0 20.0 6.0 33.1 38.2 31.0 59.5 146.7 169.3 370.7 806.0 1280.1 2161.6 3272.5 3700.7 4095.2 4482.4

大腸 C18-C20 D010-D012 156.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.2 3.9 14.9 60.0 61.9 118.6 176.0 366.5 466.7 569.4 548.3 657.5 643.9
結腸 C18 D010 108.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.2 0.0 7.4 46.7 48.8 48.2 88.0 213.3 309.5 418.9 388.3 526.0 582.0
直腸 C19-C20 D011-D012 48.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.9 7.4 13.3 13.0 70.4 88.0 153.2 157.2 150.5 159.9 131.5 61.9
肺 C33-C34 D021-D022 105.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13.3 22.8 29.7 78.7 136.8 334.1 477.8 540.6 526.0 569.6

女 全部位 C00-C96 D00-D09 672.4 40.9 14.2 7.1 25.2 27.5 87.3 173.8 276.0 530.0 687.3 724.6 788.0 1026.0 1245.8 1497.9 1607.1 1757.4 2023.6
大腸 C18-C20 D010-D012 103.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5 17.1 58.9 66.6 91.3 153.9 258.6 277.8 342.4 342.6 435.8
結腸 C18 D010 73.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5 6.8 39.3 39.2 43.2 79.8 178.6 179.8 259.6 285.5 364.1
直腸 C19-C20 D011-D012 29.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.3 19.6 27.4 48.0 74.1 79.9 98.0 82.8 57.1 71.6
肺 C33-C34 D021-D022 52.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.8 6.8 9.8 23.5 33.6 74.1 84.6 174.3 215.4 266.5 191.0
乳房 C50 D050 183.2 0.0 0.0 0.0 0.0 4.6 4.0 30.9 84.3 239.4 343.6 309.4 326.7 302.1 324.4 365.0 292.7 222.1 298.5
子宮 C53-C55 D06 78.6 13.6 0.0 0.0 0.0 13.7 43.6 77.2 103.5 133.4 147.3 160.6 110.5 85.5 112.8 43.6 66.3 63.4 71.6
子宮頚部 C53 D06 49.8 0.0 0.0 0.0 0.0 13.7 39.7 73.4 99.7 109.4 108.0 70.5 57.7 28.5 51.7 21.8 22.1 25.4 23.9

総数*2 全部位 C00-C96 D00-D09 740.9 40.1 17.2 13.7 15.4 30.2 63.5 102.5 166.1 336.0 427.6 542.8 797.1 1155.6 1693.7 2304.0 2487.2 2699.9 2823.4
大腸 C18-C20 D010-D012 129.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 1.9 13.2 38.8 60.4 93.3 134.4 262.4 360.4 410.3 428.9 469.6 503.5
結腸 C18 D010 90.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 9.4 27.0 44.1 43.8 66.0 147.9 242.6 288.4 313.7 382.5 435.0
直腸 C19-C20 D011-D012 38.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.9 3.8 11.8 16.3 49.5 68.4 114.4 117.7 121.9 115.2 87.1 68.5
肺 C33-C34 D021-D022 78.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.9 10.1 16.3 26.7 56.6 106.1 206.6 312.2 352.1 371.1 314.2
乳房 C50 D050 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
子宮 C53-C55 D06 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
子宮頚部 C53 D06 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —



練馬区 表4. 発見の経緯(%)：部位別
A. 上皮内がんを除く DCOを除く届出患者、男女計

部位 ICD-10 集計対象数*1 がん検診・検診・人間ドッグ 他疾患の経過観察中 剖検発見 その他 不明
全部位 C00-C96 4,653 17.64 32.54 0.11 45.2 4.51
胃 C16 497 19.11 34.61 0.2 41.05 5.03
大腸 C18-C20 722 27.84 22.99 0.0 46.26 2.91
結腸 C18 490 29.59 24.49 0.0 43.27 2.65
直腸 C19-C20 232 24.14 19.83 0.0 52.59 3.45
肺 C33-C34 550 21.82 44.0 0.18 30.36 3.64
乳房(女性のみ) C50 575 30.96 14.09 0.0 51.3 3.65
子宮 C53-C55 175 14.86 18.29 0.0 62.86 4.0
子宮頚部 C53 69 23.19 15.94 0.0 55.07 5.8
子宮体部 C54 100 10.0 21.0 0.0 68.0 1.0
前立腺 C61 416 19.71 52.16 0.24 22.36 5.53



練馬区 表4. 発見の経緯(%)：部位別
B. 上皮内がんを含む DCOを除く届出患者、男女計

部位 ICD-10 集計対象数*1 がん検診・検診・人間ドッグ 他疾患の経過観察中 剖検発見 その他 不明
全部位 C00-C96 D00-D09 5,246 19.16 33.03 0.1 43.5 4.21
大腸 C18-C20 D010-D012 919 29.49 27.2 0.0 40.7 2.61
結腸 C18 D010 642 31.15 28.82 0.0 37.54 2.49
直腸 C19-C20 D011-D012 277 25.63 23.47 0.0 48.01 2.89
肺 C33-C34 D021-D022 550 21.82 44.0 0.18 30.36 3.64
乳房(女性のみ) C50 D05 672 34.67 14.14 0.0 47.62 3.57
子宮 C53-C55 D06 290 25.17 29.31 0.0 42.76 2.76
子宮頚部 C53 D06 184 34.24 34.78 0.0 28.26 2.72



練馬区 表5-2. 進展度・治療前(%)：部位別
A. 上皮内がんを除く DCOを除く届出患者、男女計

部位 ICD-10 集計対象数*1 限局 所属リンパ節転移 隣接臓器浸潤 遠隔転移 不明 領域*2
全部位 C00-C96 4,540 46.85 7.38 12.38 18.13 13.48 19.76
胃 C16 497 51.31 8.45 6.24 20.12 13.68 14.69
大腸 C18-C20 722 40.3 12.6 9.7 18.7 14.54 22.3
結腸 C18 490 38.57 12.04 9.39 20.0 15.51 21.43
直腸 C19-C20 232 43.97 13.79 10.34 15.95 12.5 24.14
肺 C33-C34 550 38.91 10.0 8.18 33.64 9.27 18.18
乳房(女性のみ) C50 575 67.65 12.0 3.48 6.43 5.91 15.48
子宮 C53-C55 175 51.43 1.71 25.71 8.57 10.29 27.43
子宮頚部 C53 69 27.54 1.45 43.48 8.7 13.04 44.93
子宮体部 C54 100 71.0 0.0 13.0 7.0 9.0 13.0
前立腺 C61 416 59.13 1.2 15.63 12.26 11.78 16.83



練馬区 表5-2. 進展度・治療前(%)：部位別
B. 上皮内がんを含む DCOを除く届出患者、男女計

部位 ICD-10 集計対象数*1 上皮内がん 限局 所属リンパ節転移 隣接臓器浸潤 遠隔転移 不明 領域*2
全部位 C00-C96 D00-D09 5,133 9.82 42.65 6.53 11.01 16.07 13.93 17.53
大腸 C18-C20 D010-D012 919 15.56 33.84 9.9 7.62 14.69 18.39 17.52
結腸 C18 D010 642 17.29 31.93 9.19 7.17 15.26 19.16 16.36
直腸 C19-C20 D011-D012 277 11.55 38.27 11.55 8.66 13.36 16.61 20.22
肺 C33-C34 D021-D022 550 0.0 38.91 10.0 8.18 33.64 9.27 18.18
乳房(女性のみ) C50 D05 672 16.67 58.93 10.27 2.98 5.51 5.65 13.24
子宮 C53-C55 D06 290 37.24 31.72 1.03 15.52 5.17 9.31 16.55
子宮頚部 C53 D06 184 58.7 11.41 0.54 16.3 3.26 9.78 16.85



東京都 表1. 罹患数、罹患割合(%)、粗罹患率、年齢調整罹患率(人口10万対)及び累積罹患率(人口100対)；部位別、性別
A. 上皮内がんを除く

部位 ICD-10 男 女 総数*1 男 女 総数*1 男 女 総数*1 男 女 総数*1 男 女 総数*1 男 女 総数*1
全部位 C00-C96 52,888 42,435 95,324 100.0 100.0 100.0 782.4 609.3 694.6 462.6 363.3 402.8 328.4 273.4 294.6 39.0 29.9 34.1
胃 C16 7,652 3,525 11,177 14.5 8.3 11.7 113.2 50.6 81.4 63.2 23.2 41.4 43.1 16.2 28.5 5.1 1.8 3.4
大腸 C18-C20 8,725 6,583 15,308 16.5 15.5 16.1 129.1 94.5 111.5 79.3 47.9 62.7 56.6 34.4 45.0 7.0 4.0 5.5
結腸 C18 5,502 4,706 10,208 10.4 11.1 10.7 81.4 67.6 74.4 48.0 32.2 39.6 33.7 22.9 28.0 4.1 2.6 3.3
直腸 C19-C20 3,223 1,877 5,100 6.1 4.4 5.4 47.7 27.0 37.2 31.3 15.6 23.1 22.9 11.5 17.0 2.9 1.4 2.1
肺 C33-34 7,503 4,174 11,677 14.2 9.8 12.2 111.0 59.9 85.1 62.6 28.8 44.1 43.1 20.3 30.7 5.3 2.4 3.8
乳房(女性のみ) C50 — 10,521 10,521 — 24.8 11.0 — 151.1 — — 110.4 — — 84.9 — — 9.3 —
子宮 C53-C55 — 2,965 2,965 — 7.0 3.1 — 42.6 — — 33.5 — — 26.0 — — 2.8 —
子宮頚部 C53 — 1,139 1,139 — 2.7 1.2 — 16.4 — — 13.4 — — 10.5 — — 1.1 —
子宮体部 C54 — 1,750 1,750 — 4.1 1.8 — 25.1 — — 19.5 — — 15.1 — — 1.7 —
前立腺 C61 8,492 — 8,492 16.1 — 8.9 125.6 — — 69.9 — — 47.8 — — 6.1 — —

累積罹患率(0-74歳)
日本人口 世界人口

罹患数 部位割合(%) 粗罹患率 年齢調整罹患率



東京都 表3-2. 年齢階級別罹患率（人口10万対，85歳以上まるめ）：部位別、性別
A. 上皮内がんを除く

性別 部位 ICD-10 総数*1 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上
男 全部位 C00-C96 782.4 24.1 16.8 15.5 12.3 22.4 27.8 50.8 72.9 115.1 208.9 372.0 718.5 1312.1 2049.8 2784.6 3342.7 3859.1 4137.0

胃 C16 113.2 0.0 0.0 0.0 0.4 0.7 1.1 3.2 5.9 7.6 21.6 36.4 84.0 165.2 280.6 413.6 539.4 674.2 666.4
大腸 C18-C20 129.1 0.0 0.4 0.0 0.0 0.5 1.8 5.8 13.4 27.4 48.6 88.8 144.1 250.0 371.1 447.3 501.5 561.6 519.9
結腸 C18 81.4 0.0 0.4 0.0 0.0 0.0 0.4 3.2 5.5 14.3 23.5 44.6 77.6 141.1 222.0 290.4 336.9 406.6 403.4
直腸 C19-C20 47.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.3 2.6 7.8 13.1 25.1 44.2 66.6 108.9 149.0 156.9 164.6 155.1 116.4
肺 C33-34 111.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 1.4 3.2 8.4 19.1 42.8 80.5 169.8 299.5 433.7 508.8 585.9 641.8
前立腺 C61 125.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.2 0.2 1.0 6.5 27.2 88.3 197.1 360.5 544.6 615.7 642.4 681.5

女 全部位 C00-C96 609.3 20.8 11.6 11.2 18.4 27.2 57.2 107.8 196.6 355.2 528.6 603.6 735.4 911.4 1104.3 1297.1 1522.3 1741.2 1986.6
胃 C16 50.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.1 3.4 6.8 8.6 11.4 21.4 37.6 64.1 87.0 123.6 173.7 216.2 244.4
大腸 C18-C20 94.5 0.0 0.0 0.4 0.0 0.5 2.0 5.2 13.4 21.3 39.7 62.3 95.2 142.9 185.8 229.4 281.6 342.9 402.2
結腸 C18 67.6 0.0 0.0 0.4 0.0 0.5 1.4 2.9 7.6 13.1 22.4 35.5 54.0 98.8 122.4 165.7 210.7 263.9 323.8
直腸 C19-C20 27.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 2.3 5.8 8.2 17.3 26.8 41.3 44.0 63.5 63.6 70.9 79.1 78.4
肺 C33-34 59.9 0.4 0.0 0.0 0.0 1.0 1.1 0.8 4.6 9.3 15.5 27.6 51.1 77.8 125.3 174.3 215.5 219.6 242.5
乳房 C50 151.1 0.0 0.0 0.0 0.4 3.1 6.6 29.1 68.5 176.3 273.7 248.0 250.5 265.9 279.2 259.0 244.6 227.4 218.1
子宮 C53-C55 42.6 0.8 0.0 0.0 0.0 0.7 5.9 18.4 38.5 45.0 62.5 88.7 93.7 79.9 67.4 56.6 50.0 53.0 50.6
子宮頚部 C53 16.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 4.1 13.0 29.1 25.6 26.2 24.4 26.5 21.3 19.9 19.7 16.9 15.5 20.0
子宮体部 C54 25.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.8 5.0 9.0 19.4 35.6 63.8 65.6 58.0 46.6 34.8 30.8 32.1 24.4

総数*2 全部位 C00-C96 694.6 22.4 14.3 13.4 15.3 24.7 42.3 78.7 133.4 232.7 366.0 483.9 726.7 1113.2 1566.1 1985.9 2316.6 2590.1 2660.3
胃 C16 81.4 0.0 0.0 0.0 0.2 0.6 1.1 3.3 6.3 8.1 16.6 29.2 61.5 115.1 181.5 257.9 333.3 399.8 376.6
大腸 C18-C20 111.5 0.0 0.2 0.2 0.0 0.5 1.9 5.5 13.4 24.4 44.2 76.0 120.4 196.8 276.3 330.3 377.5 430.6 439.1
結腸 C18 74.4 0.0 0.2 0.2 0.0 0.2 0.9 3.1 6.5 13.7 23.0 40.2 66.1 120.1 171.0 223.4 265.8 321.1 348.7
直腸 C19-C20 37.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 1.0 2.5 6.8 10.7 21.2 35.8 54.3 76.7 105.3 106.8 111.8 109.5 90.3
肺 C33-34 85.1 0.2 0.0 0.0 0.0 0.5 1.3 1.1 3.9 8.9 17.3 35.5 66.2 124.2 210.4 294.4 343.5 366.4 367.6
乳房 C50 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
子宮 C53-C55 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
子宮頚部 C53 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
子宮体部 C54 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
前立腺 C61 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —



東京都 表4. 発見の経緯(%)：部位別
A. 上皮内がんを除く DCOを除く届出患者、男女計

部位 ICD-10 集計対象数*1 がん検診・検診・人間ドッグ 他疾患の経過観察中 剖検発見 その他 不明
全部位 C00-C96 92,112 17.45 32.09 0.11 46.21 4.14
胃 C16 10,803 18.58 36.04 0.04 42.07 3.28
大腸 C18-C20 14,809 23.4 24.86 0.05 47.75 3.95
結腸 C18 9,852 23.61 27.4 0.07 45.2 3.73
直腸 C19-C20 4,957 22.98 19.81 0.0 52.81 4.4
肺 C33-C34 11,109 20.94 42.05 0.15 33.59 3.28
乳房(女性のみ) C50 10,313 29.96 14.59 0.0 50.7 4.74
子宮 C53-C55 2,937 14.78 19.31 0.0 62.41 3.51
子宮頚部 C53 1,125 24.0 16.44 0.0 54.76 4.8
子宮体部 C54 1,736 9.1 21.77 0.0 66.53 2.59
前立腺 C61 8,320 23.22 44.28 0.41 25.83 6.26



東京都 表4. 発見の経緯(%)：部位別
B. 上皮内がんを含む DCOを除く届出患者、男女計

部位 ICD-10 集計対象数*1 がん検診・検診・人間ドッグ 他疾患の経過観察中 剖検発見 その他 不明
全部位 C00-C96 D00-D09 103,963 18.98 32.87 0.1 44.15 3.89
大腸 C18-C20 D010-D012 18,961 25.92 29.62 0.05 40.98 3.43
結腸 C18 D010 12,884 26.37 32.1 0.07 38.21 3.25
直腸 C19-C20 D011-D012 6,077 24.96 24.37 0.0 46.85 3.82
肺 C33-34 D021-D022 11,120 20.94 42.07 0.15 33.55 3.29
乳房(女性のみ) C50 D05 11,845 32.34 15.59 0.0 47.77 4.3
子宮 C53-C55 D06 5,473 29.29 27.64 0.0 39.8 3.27
子宮頚部 C53 D06 3,661 39.31 30.89 0.0 26.25 3.55



東京都 表5-2. 進展度・治療前(%)：部位別
A. 上皮内がんを除く DCOを除く届出患者、男女計

部位 ICD-10 集計対象数*1 限局 所属リンパ節転移 隣接臓器浸潤 遠隔転移 不明 領域*2
全部位 C00-C96 90,061 47.62 7.32 11.64 17.4 13.9 18.96
胃 C16 10,803 57.91 8.18 6.78 16.02 10.45 14.96
大腸 C18-C20 14,809 40.9 13.05 9.75 15.83 15.2 22.8
結腸 C18 9,852 39.55 12.41 10.17 16.1 15.95 22.58
直腸 C19-C20 4,957 43.59 14.32 8.92 15.31 13.72 23.24
肺 C33-C34 11,109 36.46 8.48 8.08 35.66 11.12 16.56
乳房(女性のみ) C50 10,313 65.86 11.51 4.13 6.01 8.07 15.64
子宮 C53-C55 2,937 54.92 2.18 18.52 8.34 13.14 20.7
子宮頚部 C53 1,125 39.29 2.49 29.51 10.76 11.02 32.0
子宮体部 C54 1,736 65.73 1.96 10.25 6.91 14.75 12.21
前立腺 C61 8,320 63.65 1.21 11.5 12.75 10.88 12.72



東京都 表5-2. 進展度・治療前(%)：部位別
B. 上皮内がんを含む DCOを除く届出患者、男女計

部位 ICD-10 集計対象数*1 上皮内がん 限局 所属リンパ節転移 隣接臓器浸潤 遠隔転移 不明 領域*2
全部位 C00-C96 D00-D09 101,912 9.23 43.31 6.48 10.31 15.38 15.28 16.79
大腸 C18-C20 D010-D012 18,961 13.5 33.44 10.22 7.63 12.38 22.84 17.84
結腸 C18 D010 12,884 14.42 31.72 9.51 7.79 12.33 24.23 17.3
直腸 C19-C20 D011-D012 6,077 11.55 37.07 11.72 7.27 12.49 19.89 18.99
肺 C33-34 D021-D022 11,120 0.23 36.47 8.47 8.08 35.62 11.13 16.55
乳房(女性のみ) C50 D05 11,845 14.85 58.46 10.05 3.6 5.23 7.79 13.66
子宮 C53-C55 D06 5,473 44.31 29.91 1.17 9.94 4.48 10.2 11.11
子宮頚部 C53 D06 3,661 66.05 12.73 0.76 9.07 3.31 8.09 9.83
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